桐生市

桐生市報道発表資料

令和7年9月16日 市民生活部スポーツ・文化振興課

<u>『PLAY BALL in 桐生 の開催について』</u>

~MLB が世界各地で展開する青少年参加型イベントを北関東で初開催~

桐生市では、MLB(メジャーリーグベースボール)が世界各地で展開する青少年参加型イベント「PLAY BALL」を、令和7年10月13日(月・祝)に開催します。本イベントは、野球未経験または経験の浅いお子様を対象に、ランニング・フィールディング・バッティング・スローイングなど、野球の基本プレーを楽しく体験できるプログラムです。当日は、元メジャーリーガーらによる指導のもと、野球を通して心身の発育や友達との交流を促進します。

- 開催日時 令和7年10月13日(月・祝)
 - ・ 第 1 部: 10 時 30 分~12 時 30 分(受付 10 時 00 分~)
 - ・ 第2部:14時00分~16時00分(受付13時30分~)
- 会場 小倉クラッチ・スタジアム (桐生市運動公園内) ※雨天時は KIRINAN BASE 体育館にて開催予定
- 対 象 現在野球チーム等に所属していない 5 歳~10 歳までのお子様
 - · 第1部:5歳~7歳(250名)
 - · 第2部:8歳~10歳(250名) 計500名
- 特別ゲスト 元メジャーリーガー マック鈴木氏 ほか1名 (順次決定予定) ※ゲストは予定であり、変更または追加となる場合があります。
- 主な体験内容
- ランニング:ベースランニングを通して走る楽しさを体験
- フィールディング:ゴロやフライの捕球体験
- バッティング:ティーボールやバッティングケージで打撃体験
- スローイング:的当てやキャッチボール体験
- 応募方法 申込期間:9月8日(月)~9月30日(火) 期間内に、MLB PLAY BALL 公式ホームページからお申し込みください。
- 抽選結果 当選された方には、10月1日(水)の18時頃までに、ご登録いただいたメールアドレスへ結果をお知らせします。

■ その他 雨天・荒天時の実施可否は、前日18時までに申込時に登録 いただいたメールアドレス宛に連絡します。

■ 主催等 主催: MLB Japan

共催:桐生市

協賛: JTB、JAL、伊藤園

■ 参 考 (PLAY BALL について)

PLAY BALL は、MLB がアメリカ・カナダ各地で展開する、野球未経験または経験の浅い子どもたちを対象とした参加型イベントです。野球を通して心身の発育や仲間づくりを促進し、基本的なプレーを学ぶ場を提供します。日本では2022年に初開催し、2024年には全国5都市で全7回開催、延べ2000名以上が参加しています。

※詳細はMLB Japan 公式サイトをご覧ください。







【お問い合せ先】 スポーツ・文化振興課 球都桐生プロジェクト推進担当 尾池、小倉 TEL 0277-32-3896